
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 44,630,932 42,203,909 2,427,023

국 22,171,520 20,479,102 1,692,418

특 13,000 0 13,000

시비 14,474,163 13,756,536 717,627

교 719,000 175,000 544,000

구비 7,253,249 7,793,271 △540,022

복지정책 강화 19,530,626 17,343,493 2,187,133

국 8,000,850 6,315,452 1,685,398

시비 7,360,840 6,803,575 557,265

교 719,000 175,000 544,000

구비 3,449,936 4,049,466 △599,530

지역사회 복지행정 17,047,626 15,547,493 1,500,133

국 6,093,350 4,947,952 1,145,398

시비 7,060,590 6,576,825 483,765

교 719,000 175,000 544,000

구비 3,174,686 3,847,716 △673,030

사회복지관 운영 3,589,411 3,579,411 10,000

시비 3,254,527 3,244,527 10,000

구비 334,884 334,884 0

307 민간이전 3,572,411 3,562,411 10,000

시비 3,254,527 3,244,527 10,000

구비 317,884 317,884 0

05 민간위탁금 3,572,411 3,562,411 10,000

○사회복지관 운영 지원 3,561,811 3,551,811 10,000경정 3,561,811,000원

시비 3,254,527 3,244,527 10,000

구비 307,284 307,284 0

사회복지관 기능보강 0 345,400 △345,400

시비 0 172,700 △172,700

구비 0 172,700 △172,700

402 민간자본이전 0 345,400 △345,400

시비 0 172,700 △172,700

구비 0 172,700 △172,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 345,400 △345,400

○사회복지관 기능보강(사하구 종합사회복지관)

0 345,400 △345,400경정 0원

시비 0 172,700 △172,700

구비 0 172,700 △172,700

사하에덴종합사회복지관 건립 1,600,000 1,600,000 0

교 500,000 0 500,000

구비 1,100,000 1,600,000 △500,000

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

교 500,000 0 500,000

구비 1,100,000 1,600,000 △500,000

01 시설비 1,600,000 1,600,000 0

○에덴종합사회복지관 건립

1,600,000 1,600,000 0경정 1,600,000,000원

교 500,000 0 500,000
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 1,100,000 1,600,000 △500,000

보훈회관 운영 48,000 46,000 2,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

○보훈회관 에어컨 구입(1대) 2,000 0 2,0002,000,000원

코로나19 관련 자가격리자 생활지원비 6,116,187 4,583,882 1,532,305

국 3,211,692 2,291,941 919,751

시비 2,138,987 1,526,433 612,554

구비 765,508 765,508 0

301 일반보전금 6,116,187 4,583,882 1,532,305

국 3,211,692 2,291,941 919,751

시비 2,138,987 1,526,433 612,554

구비 765,508 765,508 0

01 사회보장적수혜금 6,116,187 4,583,882 1,532,305

○코로나19 관련 자가격리자 생활지원비

6,116,187 4,583,882 1,532,305경정 6,116,187,000원

국 3,211,692 2,291,941 919,751

시비 2,138,987 1,526,433 612,554

구비 765,508 765,508 0

한시 생계지원 2,109,320 2,019,320 90,000

국 2,109,320 2,019,320 90,000

301 일반보전금 2,090,000 2,000,000 90,000

국 2,090,000 2,000,000 90,000

01 사회보장적수혜금 2,090,000 2,000,000 90,000

○한시생계지원 사업비 2,090,000 2,000,000 90,000경정 2,090,000,000원

국 2,090,000 2,000,000 90,000

복지행정 업무지원 43,279 45,609 △2,330

203 업무추진비 20,971 23,301 △2,330

03 시책추진업무추진비 20,971 23,301 △2,330

○주민복지국 업무추진 2,430 2,700 △270

○보훈단체원 위문 업무추진

17,010 18,900 △1,890

○사회복지 업무추진 947 1,053 △106

○방문상담서비스 관계자 간담회

584 648 △64

경정 2,430,000원

경정 17,010,000원

경정 947,000원

경정 583,200원

코로나19 자가격리자 물품지원(시비) 219,000 175,000 44,000

교 219,000 175,000 44,000

301 일반보전금 219,000 175,000 44,000

교 219,000 175,000 44,000

01 사회보장적수혜금 219,000 175,000 44,000

○자가격리자 방역물품 구입 등 지원

219,000 175,000 44,000경정 219,000,000원

교 219,000 175,000 44,000

상생 국민지원금 지원사업 부대비용 169,558 0 169,558
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부서: 복지정책과

정책: 복지정책 강화

단위: 지역사회 복지행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 135,647 0 135,647

시비 33,911 0 33,911

101 인건비 136,752 0 136,752

국 109,402 0 109,402

시비 27,350 0 27,350

04 기간제근로자등보수 136,752 0 136,752

○인력운영비(인건비 및 보험료 등)

136,752 0 136,752136,752,000원

국 109,402 0 109,402

시비 27,350 0 27,350

201 일반운영비 32,806 0 32,806

국 26,245 0 26,245

시비 6,561 0 6,561

01 사무관리비 32,806 0 32,806

○장비임차, 홍보비 등 32,806 0 32,80632,806,000원

국 26,245 0 26,245

시비 6,561 0 6,561

지역사회 나눔추진 2,483,000 1,796,000 687,000

국 1,907,500 1,367,500 540,000

시비 300,250 226,750 73,500

구비 275,250 201,750 73,500

긴급 복지지원 2,375,000 1,700,000 675,000

국 1,900,000 1,360,000 540,000

시비 237,500 170,000 67,500

구비 237,500 170,000 67,500

301 일반보전금 2,375,000 1,700,000 675,000

국 1,900,000 1,360,000 540,000

시비 237,500 170,000 67,500

구비 237,500 170,000 67,500

01 사회보장적수혜금 2,375,000 1,700,000 675,000

○긴급 복지지원 2,375,000 1,700,000 675,000경정 2,375,000,000원

국 1,900,000 1,360,000 540,000

시비 237,500 170,000 67,500

구비 237,500 170,000 67,500

기초푸드뱅크 운영 43,000 31,000 12,000

시비 9,000 3,000 6,000

구비 34,000 28,000 6,000

307 민간이전 43,000 31,000 12,000

시비 9,000 3,000 6,000

구비 34,000 28,000 6,000

11 사회복지사업보조 43,000 31,000 12,000

○기초푸드뱅크 운영 지원(보조) 12,000 0 12,00012,000,000원

시비 6,000 0 6,000

구비 6,000 0 6,000

아동복지 향상 22,506,971 22,284,455 222,516

국 13,907,700 13,900,680 7,020

특 13,000 0 13,000
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부서: 복지정책과

정책: 아동복지 향상

단위: 아동보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 7,045,729 6,885,367 160,362

구비 1,540,542 1,498,408 42,134

아동보호 22,506,971 22,284,455 222,516

국 13,907,700 13,900,680 7,020

특 13,000 0 13,000

시비 7,045,729 6,885,367 160,362

구비 1,540,542 1,498,408 42,134

아동친화도시 조성 20,890 20,980 △90

203 업무추진비 810 900 △90

03 시책추진업무추진비 810 900 △90

○아동친화도시 추진관련 유관기관 등 업무협의

810 900 △90경정 810,000원

평일·방학중 아동급식지원 1,381,485 1,167,669 213,816

시비 1,036,114 875,752 160,362

구비 345,371 291,917 53,454

301 일반보전금 1,381,485 1,167,669 213,816

시비 1,036,114 875,752 160,362

구비 345,371 291,917 53,454

01 사회보장적수혜금 1,381,485 1,167,669 213,816

○평일·방학중 아동급식 지원

1,381,485 1,167,669 213,816경정 1,381,485,000원

시비 1,036,114 875,752 160,362

구비 345,371 291,917 53,454

아동학대조사 공공화 사업 51,159 42,369 8,790

국 7,020 0 7,020

특 13,000 0 13,000

구비 31,139 42,369 △11,230

201 일반운영비 6,978 11,188 △4,210

01 사무관리비 4,790 9,000 △4,210

○차량렌트비 1,790 6,000 △4,210경정 1,790,000원

405 자산취득비 41,181 28,181 13,000

국 7,020 0 7,020

특 13,000 0 13,000

구비 21,161 28,181 △7,020

01 자산및물품취득비 41,181 28,181 13,000

○저공해자동차(1대) 구입 41,181 28,181 13,000경정 41,181,000원

국 7,020 0 7,020

특 13,000 0 13,000

구비 21,161 28,181 △7,020

행정운영경비(복지정책과) 561,599 562,693 △1,094

국 262,970 262,970 0

시비 67,594 67,594 0

구비 231,035 232,129 △1,094

기본경비 83,441 84,535 △1,094

기본경비 83,441 84,535 △1,094
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부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 16,491 16,941 △450

01 사무관리비 16,491 16,941 △450

○부서운영수용비 7,902 8,352 △450경정 7,902,000원

203 업무추진비 5,798 6,442 △644

01 기관운영업무추진비 2,430 2,700 △270

○기관운영업무추진비 2,430 2,700 △270경정 2,430,000원

04 부서운영업무추진비 3,368 3,742 △374

○부서운영업무추진비 3,368 3,742 △374경정 3,368,000원

재무활동(복지정책과) 2,025,236 2,006,768 18,468

보전지출 2,025,236 2,006,768 18,468

복지정책과 국시비보조금 반환금 2,025,236 2,006,768 18,468

802 반환금기타 2,025,236 2,006,768 18,468

01 국고보조금반환금 1,483,537 1,482,722 815

○입양,가정위탁아동 심리치료비 지원

106 0 106

○저소득층 미세먼지 마스크 보급

832 123 709

106,000원

경정 832,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 541,699 524,046 17,653

○아동양육시설(애아원) 운영 지원

17,023 0 17,023

○입양,가정위탁아동 심리치료비 지원

45 0 45

○저소득층 미세먼지 마스크 보급

533 62 471

○지역사회보장협의체 사무국 운영 지원

114 0 114

17,023,000원

45,000원

경정 533,000원

114,000원
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